

MINISTERIO DE HACIENDA



PMP Y MOROSIDAD

Informe de Morosidad Primer trimestre de 2025 (Castelló de la Plana)

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	13,32	930	10.230.533,71	120	298.235,91
20.- Arrendamientos y Cánones	15,20	191	625.675,72	45	94.849,38
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	13,05	98	972.741,18	6	1.356,94
22.- Material, Suministros y Otros	13,19	635	8.627.516,81	66	200.089,59
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	17,90	6	4.600,00	3	1.940,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	44,75	31	4.491.737,77	95	4.670.171,80
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	13,84	28	59.989,39	3	632,08
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	27,90	989	14.782.260,87	218	4.969.039,79

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	14,43	267	2.712.075,73	26	25.642,50
20.- Arrendamientos y Cánones	14,95	57	131.971,60	4	2.611,48
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	15,79	17	544.091,69	2	11.035,02
22.- Material, Suministros y Otros	14,05	190	2.033.592,44	20	11.996,00
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	3	2.420,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	81,37	6	1.096.808,19	47	4.466.896,57
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	10,18	22	14.698,95	1	816,91
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	14,89	313	8.980.950,61	23	1.901.616,32
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	34,09	608	12.804.533,48	97	6.394.974,30